
WEINFRÜHLING
SÜDBURGENLAND

29. & 30. April 

Bus- und Shuttleplan für beide Veranstaltungstage

Der Shuttle-Service in  
Rechnitz, Eisenberg,  
Deutsch Schützen und  
Csaterberg bringt Sie 
von Winzer zu Winzer. 

Änderungen vorbehalten, aktuelle  
Informationen finden Sie online unter  
www.weinidylle.at oder auf Facebook  
und Instagram.

SHUTTLE
Rechnitz
laufend

Eisenberg  
Ort

ZUBRINGER NORD (2 BUSSE)

ZUBRINGER SÜD

LINIE 1

Güssing 
Lagerhaus

Moschendorf 
Weinmuseum

Deutsch Schützen 
Jugendhaus

Bildein
Geschichtenhaus

Kulm 
WG Weinek

Gaas  
WG Grosz 

Gaas  
WG Herczeg

Eberau 
HauptplatzStrem 

Gemeindeamt

Heiligenbr. 
Hotel Krutzler

Dt. Bieling
Kirche

Hagensd.
Schwabenhof

Tobaj  
Gemeindeamt

Deutsch Tschantschendorf 
Bushst.

Rauchwart 
Bushst.

Bocksdorf 
B57

Stegersbach P+R

Stegersbach 
Tourismusbüro

St.Michael 
Hauptplatz

Rechnitz 
Hauptplatz

11:00–19:00
im Stundentakt

Bad Tatzmannsdorf 
Joseph-Haydn-Platz

Oberwart  
Hauptplatz

Unterwart 
Gemeindeamt

Rotenturm 
Gemeindeamt

Oberschützen
Hauptplatz

Pinkafeld
Hauptplatz

Hannersdorf 
Bushst.

Burg
Ort

Burg
Ort

Großpetersdorf 
Bushst. Hauptstraße

Welgersdorf 
Ort

Jabing 
Bushaltestellen

Schachendorf 
Bushst.

Schandorf 
Bushst.

Badersdorf 
Bushst.

Eisenberg 
Vinothek

  9:59  20:56

  9:50  21:05

 10:03  20:52

 10:10  20:45

 10:14  20:41

 10:16  20:39

 10:20  20:35

 10:25  20:30

 10:29  20:26

 10:32  20:23

 10:35  20:20

Höll 
Kirche

Edlitz 
Ort

SHUTTLE
Eisenberg
siehe Zeitplan!

 10:50  20:15

 10:33  20:31

 10:38  20:27

 10:40  20:25

 10:43  20:22

 10:23  20:41

Urbersdorf 
GH Kedl 10:28  20:36

 10:18  20:46

 10:15  20:49

 10:11  20:53

 10:07  20:57

 09:54  21:10

 09:59  21:05

 10:01  21:03

SHUTTLE
Dt.Schützen
siehe Zeitplan!

SHUTTLE
Csaterberg
siehe Zeitplan! !

 10:40  20:15



WEINFRÜHLING
SÜDBURGENLAND

29. & 30. April 

Bus- und Shuttleplan für beide Veranstaltungstage

LINIE 1  › Rechnitz bis Moschendorf
ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Rechnitz Hauptplatz 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Schachendorf Bushst. 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Schandorf Bushst. 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Burg Ort 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Badersdorf Bushst. 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Eisenberg Vinothek 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisenberg Ort 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Dt. Schützen Jugendh. 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Höll Kirche 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33
Edlitz Ort 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34
Bildein Geschichtenh. 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38
Eberau Hauptplatz 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43
Kulm WG Weinek 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Gaas WG Grosz 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48
Gaas WG Herczeg 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50
Moschendorf Weinm. 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53

LINIE 1  › Moschendorf bis Rechnitz
ab ab ab ab ab ab ab ab an

Moschendorf Weinm. 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Gaas WG Herczeg 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Gaas WG Grosz 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Kulm WG Weinek 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Eberau Hauptplatz 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Bildein Geschichtenh. 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Edlitz Ort 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Höll Kirche 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Dt. Schützen Jugendh. 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Eisenberg Ort 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Eisenberg Vinothek 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30
Badersdorf Bushst. 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35
Burg Ort 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40
Schandorf Bushst. 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44
Schachendorf Bushst. 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47
Rechnitz Hauptplatz 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53



WEINFRÜHLING
SÜDBURGENLAND

29. & 30. April 

Bus- und Shuttleplan für beide Veranstaltungstage

SHUTTLE › Dt.Schützen
ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg Vinothek   11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Weingut Krutzler 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Weingut Wachter-Wiesler 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Unger Eduard 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Weinbau Rosner-Unger 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weingut Wallner 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weinbau Wagner 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
StephanO 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12

Weingut Schützenhof 
Groszer Wein 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Weinbau Weber 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Weingut Kopfensteiner 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Weinbau Körper 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Wachter Wein 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Weingut Gerald Unger 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisenberg, Vinothek 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

SHUTTLE › Eisenberg
ab ab ab ab ab ab ab ab ab

Eisenberg, Vinothek   11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
WB Martina&Herbert Weber 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Weinbau Rabold 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Buschenschank Eder 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Weinbau Ing. Willi Dorner 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Weinbau Wachholder 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Stubits Walter 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Weine Thom Wachter 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Weingut Wiesler Schreiner 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Weingut Reiger 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Eisenberg, Vinothek   11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

SHUTTLE › Rechnitz
Fährt laufend alle Winzer & den Infopoint an

SHUTTLE › Csaterberg
ab ab ab ab

Eisenb. Vinothek   - Csaterberg 12:00 14:00 16:00 18:00
Csaterberg - Eisenb. Vinothek 12:30 14:30 16:30 18:30


